
 

18 октября 2019 года 
 

 

 

№ 488 
 

 
Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 октября 2019 года  № 535 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Цивильского района №30 от 23 января 2019 года «Об утверждении Положения об отделе информационного обеспечения администрации 

Цивильского района» 

 

Администрация Цивильского района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 23.01.2019 г. №30 «Об утверждении Положения об отделе информационного обеспечения 
администрации Цивильского района» (далее – Постановление): 

1.1. Пункт 1.5 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1.5. Должностную инструкцию ведущего специалиста - эксперта отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района (приложение №5).»; 

1.2. Приложение №5 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 
Глава администрации 

Цивильского района                                                                                  И.В. Николаев 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Цивильского района  

от «11» октября 2019 г. №535 
 

«Приложение №5 

к постановлению администрации 

Цивильского района  

от «23» января 2019 г. №30» 

 

Должностная инструкция 

ведущего специалиста - эксперта отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района  

 

1. Общие положения 

1.1 Должность ведущего специалиста - эксперта отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района (далее – Ведущий специалист - эксперт) в соответствии с Реестром 

должностей муниципальной службы Цивильского района является младшей группой должностей. 

1.2. В своей деятельности Ведущий специалист - эксперт руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, Федеральными законами "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации", Законами Чувашской Республики "Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике", "О муниципальной службе в Чувашской Республике", иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, Уставом 

Цивильского района, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Цивильского района, Положением отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района, 

Политикой в отношении обработки персональных данных в администрации Цивильского района Чувашской Республики, Порядком хранения, использования и передачи персональных данных сотрудников 
администрации Цивильского района Чувашской Республики, Инструкцией пользователя информационных систем персональных данных администрации Цивильского района Чувашской Республики, 

настоящей должностной инструкцией. 

1.3. Ведущий специалист - эксперт назначается на должность по итогам конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы.  

1.4. Ведущий специалист - эксперт отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района непосредственно подчиняется начальнику отдела информационного обеспечения 
администрации Цивильского района и согласовывает свою работу с ним. 

1.5. На время отсутствия Ведущий специалист - эксперт (командировка, отпуск, болезнь и пр.) его должностные обязанности исполняет главный специалист-эксперт отдела информационного 

обеспечения администрации Цивильского района (далее – Отдел). 
1.6. Ведущий специалист - эксперт отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района осуществляет взаимодействие с муниципальными служащими, должностными 

лицами других отделов, секторов администрации Цивильского района и организаций, а также с гражданами.  

 

2. Должностные обязанности 
2.1. При исполнении своих должностных обязанностей Ведущий специалист - эксперт отдела обязан выполнять основные обязанности муниципального служащего, предусмотренные Законом 

Чувашской Республики "О муниципальной службе в Чувашской Республике". 

2.2. Ведущий специалист - эксперт обязан: 

2.2.1. обеспечивать соблюдение норм муниципального права, установленных Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и Законами Чувашской Республики, правовыми 
актами органов местного самоуправления Цивильского района, реализацию Устава района, соблюдение требований нормативных актов Администрации, устанавливающих порядок работы с персональными 

данными; 

2.2.2.  участвовать в разработке и осуществлении мероприятий по укреплению договорной, финансовой и трудовойдисциплины, обеспечению сохранности муниципальной собственности;  

2.2.3.  содействовать созданию инфраструктуры информатизации и телекоммуникаций в районе; 
2.2.4.  координация работ по созданию и актуализации республиканских информационных ресурсов, в том числе республиканского Интернет-портала на уровне района; 

2.2.5. соблюдать правила и нормы техники безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты при проведении работ в области информатизации; 

2.2.6. проведение регламентных работ по обеспечению надежности хранения информации, создание комплекта резервных копий, тестирование дисковой системы и т.п.); 

2.2.7. обеспечение деятельности Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, обеспечение деятельности Антинаркотической комиссии Цивильского района: 
-ведет прием и регистрацию материалов и документов поступающих в комиссии;  

- готовит повестку дня заседаний; 

- извещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний комиссии;  

- ведет протокол заседания комиссий; 
- обеспечивает взаимодействие с управлением по контролю общественной безопасности Администрации Главы Чувашской Республики, Прокуратурой Цивильского района, МО МВД России 

«Цивильский» по вопросам работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;  

- обеспечивает взаимодействие с аппаратом Антинаркотической комиссии Чувашской республики, антинаркотическими комиссиями других муниципальных образований, УФСКН России по 

Чувашской Республике, Прокуратурой Цивильского района, МО МВД России «Цивильский» по вопросам работы Антинаркотической комиссии Цивильского района; 
 

 

2.2.8. выполнять иные обязанности в пределах своих полномочий. 

 

3. Ответственность 

3.1. Ведущий специалист - эксперт несет предусмотренную Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики "О муниципальной 

службе в Чувашской Республике" ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на него должностных обязанностей, разглашение конфиденциальной информации, в т.ч. 

персональных данных, в пределах, установленных действующим административном, уголовном и гражданским законодательством Российской Федерации. 
 

4. Должностные полномочия 

garantf1://10003000.0/
garantf1://17440440.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://76100.0/
garantf1://17503980.0/
garantf1://17503980.0/
garantf1://17524649.0/
garantf1://17522229.0/
garantf1://17524649.0/
garantf1://12052272.0/
garantf1://17524649.0/


             

 

      18 октября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 488                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
4.1. Ведущий специалист - эксперт имеет право: 

4.1.1. представлять Отдел в структурных подразделениях в администрации Цивильского района по вопросам, относящимся к компетенции Отдела; 
4.1.2.  запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации района, сельских поселений, предприятий и учреждений документы, материалы, 

информацию для осуществления своих полномочий; 

4.1.3.  вносить предложения начальнику отдела информационного обеспечения по совершенствованию работы отдела;  

4.1.4.  ознакомление с документами, определяющими его права и обязанности по занимаемой муниципальной должности муниципальной службы, критерии оценки качества работы и условия 
продвижения по службе, а также на организационно-технические условия, необходимые для исполнения им должностных обязанностей; 

4.1.5.  продвижение по службе, увеличение размера денежного содержания с учетом результатов и стажа его работы, уровня квалификации;  

4.1.6.  повышение квалификации, переподготовку (переквалификацию); 

4.1.7.  требовать от сотрудников соблюдения требований нормативных актов Администрации, устанавливающих порядок работы с персональными данными;  
4.1.8.  ознакомление со всеми материалами своего личного дела, отзывами о своей деятельности и другими документами до внесения их в личное дело, а также требование приобщения к личному 

делу своих объяснений;  

4.1.9.  на пенсионное обеспечение, ежегодный оплачиваемый отпуск с учетом стажа муниципальной службы. 

 

5. Квалификационные требования  

5.1. На должность Ведущий специалист - эксперт назначается лицо, имеющее профессиональное образование.  

5.2. Профессиональное знание: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений 

Правительства Российской Федерации, Конституции Чувашской Республики, законов Чувашской Республики, указов Главы Чувашской Республики, постановлений Кабинета Министров Чувашской 
Республики, иных нормативных правовых актов, устава Цивильского района, решений, принятых на местных референдумах, иных муниципальных правовых актов и служебных документов, регулирующих 

соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению должностных обязанностей; прав и ответственности; основ организации труда, прохождения муниципальной службы; правил внутреннего 

трудового распорядка администрации Цивильского района; порядка работы с поручениями, обращениями граждан и иными документами;  норм делового общения; правил и норм охраны труда и 

противопожарной безопасности; 
Профессиональные навыки: работы в конкретной, определенной представителем нанимателя (работодателем) сфере деятельности; обеспечения выполнения поставленных задач; эффективного 

планирования рабочего времени; расстановки приоритетов и эффективного планирования работы; практического применения нормативных правовых актов; исполнительской дисциплины; пользования 

современной оргтехникой и программными продуктами; систематического повышения квалификации; подготовки деловой корреспонденции. 

 

6. Критерии эффективности результативности профессиональной служебной деятельности 

6.1. Показателями эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности являются: 

6.1.1.  Выполнение своих должностных обязанностей. 
6.1.2. Качественное исполнение Указов Главы Чувашской Республики, постановлений и распоряжений администрации Цивильского района и  иных правовых актов. 

6.1.3. Своевременное выполнение поручений и заданий главы администрации Цивильского района, начальника отдела информационного обеспечения. 

6.1.4.  Своевременное рассмотрение входящей корреспонденции. 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 октября 2019 года  № 546 

г. Цивильск 

 

О повышении оплаты труда работников  муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики  

 
В соответствии постановлением Кабинет Министров Чувашской Республики от 03 октября 2019 года "О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики"  

администрация Цивильского района Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Повысить с 1 октября 2019 г. на 4,3 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников  муниципальных учреждений 

Цивильского района Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников  муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, 

утвержденными постановлениями  администрации Цивильского района Чувашской Республики. 
2. Руководителями учреждений - главными распорядителями средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики  привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к 

сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.   

3. Руководителям  муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики с 1 октября 2019 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников на 4,3 процента. 
При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону  увеличения. 

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств   бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год, 

предусмотренных главным распорядителям средств   бюджета Цивильского района Чувашской Республики.  

5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения, предусматривающие повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений на 4,3 
процента. 

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года. 

 

 
Глава  администрации 

Цивильского района                                           И.В. Николаев 

 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 октября 2019 года  № 547 

г. Цивильск 

 

Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики  
 

В соответствии со статьей 1743  Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Цивильского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики.  
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава  администрации 
Цивильского района                                           И.В. Николаев 

 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Цивильского района 

от 14.10.2019   №547 
 

 

П О Р Я Д О К 

формирования перечня налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики  
 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов  Цивильского района Чувашской Республики по налогам, установленным муниципальными 
правовыми актами Цивильского района Чувашской Республики в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению муниципальных образований 

Российской Федерации.  

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия и термины: 

налоговые расходы Цивильского района Чувашской Республики – выпадающие доходы бюджета Цивильского района Чувашской Республики, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными 
преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ  Цивильского района Чувашской Республики и их структурных 

элементов и (или) целями социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики, не относящимися к муниципальным программам Цивильского района Чувашской Республики; 

куратор налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики (далее – куратор налоговых расходов) – орган местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, ответственный 

в соответствии с полномочиями, установленными муниципальными правовыми актами Цивильского района Чувашской Республики, за достижение соответствующих налоговому расходу Цивильского района 
Чувашской Республики целей муниципальной  программы Цивильского района Чувашской Республики и ее структурных элементов и (или) целей социально-экономического развития Цивильского района 

Чувашской Республики, не относящихся к муниципальным программам Чувашской Республики; 

перечень налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики – документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики в соответствии 

с целями муниципальных программ Чувашской Республики и их структурных элементов и (или) целями социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики, не относящимися к 
муниципальным программам Цивильского района Чувашской Республики, а также о кураторах налоговых расходов. 

garantf1://10003000.0/
garantf1://17440440.0/
garantf1://17522229.0/
garantf1://72703073.0/
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC6A09450048FA9F379A186A5FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF26Y5E8I
consultantplus://offline/ref=B342F2E599CB95803AB367ECCB8C2EC5B648EA8989156896946C4E9A8B69E3F5DE0D27D42B02F90482695EA5B9D41F9BCB5E7B185DE21B2C9BE190C3l6E1H


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            18 октября, пятница                                                                                                                                                                                    

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 488 

  

3 

 

II. Формирование перечня налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики 
 

2.1. Проект перечня налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект перечня налоговых расходов) 

формируется финансовым отделом администрации Цивильского района (далее – райфинотдел) ежегодно в срок до 1 ноября текущего года по форме согласно приложению к настоящему Порядку и 

направляется на согласование в органы местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, которые проектом перечня налоговых расходов предлагается определить в качестве кураторов 
налоговых расходов.  

2.2. Органы местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, в срок до 10 ноября текущего года рассматривают проект 

перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики в соответствии с целями муниципальных программ Цивильского 

района Чувашской Республики и их структурных элементов (с учетом мер государственного регулирования в сфере реализации соответствующих муниципальных программ Цивильского района Чувашской 
Республики) и (или) целями социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики, не относящимися к муниципальным программам Цивильского района Чувашской Республики, и 

определения кураторов налоговых расходов и информируют райфинотдел о согласовании проекта перечня налоговых расходов. 

В случае несогласия с проектом перечня налоговых расходов органы местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, направляют 

в райфинотдел замечания и предложения по уточнению распределения налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики с  указанием цели муниципальной программы Цивильского района 
Чувашской Республики и ее структурных элементов и (или) целей социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики, не относящихся к муниципальным программам 

Цивильского района Чувашской Республики, а также по изменению кураторов налоговых расходов. Предложения по изменению кураторов налоговых расходов должны быть согласованы с предлагаемым 

куратором налоговых расходов. 

В случае, если замечания и предложения к проекту перечня налоговых расходов не направлены в райфинотдел в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня налоговых 
расходов считается согласованным.  

В случае, если замечания и предложения к отдельным позициям проекта перечня налоговых расходов не содержат предложений по уточнению предлагаемого распределения налоговых расходов Цивильского 

района Чувашской Республики и определению кураторов налоговых расходов, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в отношении соответствующих позиций.  

При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов райфинотдел обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами местного самоуправления Цивильского 
района Чувашской Республики до 20 ноября текущего года. 

2.3. После завершения процедур, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики считается сформированным и 

размещается на официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 1 декабря текущего года. 

2.4. В случае изменения в текущем году состава налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики, внесения изменений в перечень муниципальных программ Цивильского района 
Чувашской Республики и их структурных элементов, изменения полномочий органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, в 

связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики, кураторы налоговых расходов в срок не позднее 10 рабочих дней 

со дня внесения соответствующих изменений направляют в райфинотдел информацию для уточнения перечня налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики. Райфинотдел вносит 
соответствующие изменения в перечень налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики и размещает его на официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской Республики в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня получения указанной информации. 

 

 
 

Приложение  

 к Порядку формирования перечня  налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики  
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

налоговых расходов Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период 

 

№ пп Наименование 

налогов,  по 

которым 

предусматриваются 
налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции, 

установленные 

муниципальным 

правовым актом 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики   

Наименование 

налоговых льгот, 

освобождений и 

иных налоговых 
преференций по 

налогам, 

установленных 

муниципальным 

правовым актом 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республики 

Муниципальный 

правовой акт 

Цивильского района 

Чувашской 
Республики (статья, 

часть, пункт, абзац), 

предусматривающий 

налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции 

по налогам 

Категория 

получателей 

налоговых льгот, 

освобождений и 
иных налоговых 

преференций по 

налогам, 

установленных 

муниципальным 

правовым актом 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республики 

Условия 

предоставления 

плательщикам 

налогов налоговых 
льгот, 

освобождений и 

иных преференций 

по налогам, 

установленных 

муниципальным 

правовым актом 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики  

Дата начала 

действия 

предоставленного 

муниципальным 
правовым актом 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики права на 

налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции 

по налогам 

Дата 

прекращения 

действия 

налоговых льгот, 
освобождений и 

иных 

преференций по 

налогам, 

установленных 

муниципальным 

правовым актом 

Цивильского 

района  

Чувашской 

Республики  

Наименование 

муниципальной программы 

Цивильского района 

Чувашской Республики, 
наименование 

муниципальных правовых 

актов Цивильского района 

Чувашской Республики, 

определяющих цели 

социально-экономического 

развития Цивильского 

района Чувашской 

Республики, не 

относящиеся к 

муниципальным 

программам Цивильского 

района Чувашской 

Республики 

Показатель (индикатор) 

достижения целей 

муниципальных программ 

Цивильского района 
Чувашской Республики и (или) 

целей социально-экономичес-

кого развития Цивильского 

района Чувашской Республики, 

не относящихся к 

муниципальным программам 

Цивильского районаЧувашской 

Республики, в связи с 

предоставлением налоговых 

льгот, освобождений и иных 

преференций по налогам  

Куратор 

налогового 

расхода 

Цивильского 
района 

Чувашской 

Республики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 октября 2019 года  № 548 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 03.03.2014 № 193 «О создании контрактной службы администрации Цивильского района Чувашской 

Республики» 

 
В связи с кадровыми изменениями, администрация Цивильского района Чувашской Республики 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03.03.2014 № 193 «О создании контрактной службы администрации Цивильского района Чувашской 
Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Цивильского района от 21.01.2015 № 75, от 19.05.2015 № 407, от 29.08.2017 № 562) (далее – постановление) следующие изменения: 

пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить следующий состав контрактной службы администрации Цивильского района: 

- руководитель контрактной службы – глава администрации Цивильского района  (определяет должностные обязанности и персональную ответственность работников контрактной службы, 
осуществляет заключение контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Цивильского района); 

- заместитель руководителя контрактной службы – начальник управления экономики, строительства и ЖКХ администрации Цивильского района (контроль за исполнением контрактов на 

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту объектов капитального строительства администрации Цивильского района, в том числе организация приемки 

поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая 
проведение в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг» (далее – Закон о контрактной системе) экспертизы 

результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии; взаимодействие с поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) при изменении, расторжении контракта; направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования об уплате неустоек (штрафов, пеней); обеспечивает своевременное представление 

информации об изменении или расторжении контрактов в сектор муниципальных закупок администрации Цивильского района для последующего ее внесения в реестр контрактов ЕИС); 
- сотрудник контрактной службы - заведующий сектором муниципальных закупок администрации Цивильского района (подготовка и размещение в единой информационной системе в сфере 

закупок (далее – ЕИС) плана-графика закупок, извещения об осуществлении закупки, документации о закупке, протоколов рассмотрения заявок и подведения итогов закупки, проектов контрактов; 

рассмотрение банковских гарантий и организация осуществления уплаты денежных сумм по банковской гарантии; организация заключения контракта, участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика и осуществление подготовки материалов для выполнения претензионной работы; организация включения в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
информации о поставщике (подрядчике, исполнителе); обеспечивает размещение информации об исполнении контрактов, представленной МКУ «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района, в 

реестре контрактов ЕИС; обеспечивает размещение информации, представленной ответственными за исполнение контракта лицами, об изменении и расторжении контрактов в реестре контрактов ЕИС);  

- сотрудник контрактной службы – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района (контроль за исполнением контрактов на выполнение работ  по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту объектов капитального строительства, в том числе организация приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а 
также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Законом о контрактной системе экспертизы поставленного 

товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии; взаимодействие с поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) при изменении, расторжении контракта; направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования об уплате неустоек (штрафов, пеней)); обеспечивает своевременное представление 

информации об изменении или расторжении контрактов в сектор муниципальных закупок администрации Цивильского района для последующего ее внесения в реестр контрактов ЕИС); 
- сотрудник контрактной службы – заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района (контроль за исполнением контрактов на выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту объектов дорожного и жилищно-коммунального хозяйства, в том числе организация приемки поставленного товара, выполненной работы (ее 

результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных  контрактом, включая проведение в соответствии с Законом о контрактной 

системе экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии; взаимодействие 
с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта; направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования об уплате неустоек (штрафов, пеней)); обеспечивает 

своевременное представление информации об изменении или расторжении контрактов в сектор муниципальных закупок администрации Цивильского района для последующего ее внесения в реестр 

контрактов ЕИС); 

- сотрудник контрактной службы – заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района (контроль за исполнением контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, направленных на улучшение материально-технического обеспечения профилактической деятельности в сфере обеспечения правопорядка и 

предупреждения преступности в Цивильском районе, в том числе организация приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки 

товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Законом о контрактной системе экспертизы поставленного товара, результатов выполненной 

работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии; взаимодействие с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, 

file://///zivil-srv/home/Общая%20для%20обмена/ЮРИСТЫ/на%20сайт%20опуб/547_141019.doc%23Par0
consultantplus://offline/ref=D921B69E90C2A53464B93B172A359DC82ACD4A8E168FBF2A6EA00F27F5E50F54F571FBCB8C685CBDDA038F8ED89BBA66D8429B0598F07D2CF0DDF502O4C6H
consultantplus://offline/ref=056103AA516806F2E58B7C007F10306EDCF79CA796FBB7FBF03F551CE18A97A82AC805E0E8BE7E498A2594BC9113F4A6448ACCB8DBD1BF61061732F1l2X7H
consultantplus://offline/ref=056103AA516806F2E58B7C007F10306EDCF79CA796FBB7FBF03F551CE18A97A82AC805E0E8BE7E498A2594BC9013F4A6448ACCB8DBD1BF61061732F1l2X7H


             

 

      18 октября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 488                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
расторжении контракта; направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования об уплате неустоек (штрафов, пеней)); обеспечивает своевременное представление информации об  изменении или 

расторжении контрактов в сектор муниципальных закупок администрации Цивильского района для последующего ее внесения в реестр контрактов ЕИС);  
- сотрудник контрактной службы – начальник отдела информационного обеспечения Цивильского района (ответственный за исполнение контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд администрации Цивильского района в сфере информационных технологий, в том числе организация приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 

услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Законом о контрактной системе экспертизы 

поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии; взаимодействие с поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта; направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования  об уплате неустоек (штрафов, пеней)); обеспечивает своевременное 

представление информации об изменении или расторжении контрактов в сектор муниципальных закупок администрации Цивильского района для последующего ее внесения в реестр контрактов ЕИС); 

- сотрудник контрактной службы - заведующий сектором имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района (контроль за исполнением контрактов на оказание услуг 

по оценке стоимости муниципального имущества и земельных участков, арендной платы на них и других нужд, в том числе организация приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), 
оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Законом о контрактной системе 

экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии; взаимодействие с 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта; направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования об уплате неустоек (штрафов, пеней)); обеспечивает 

своевременное представление информации об изменении или расторжении контрактов в сектор муниципальных закупок администрации Цивильского района для последующего ее внесения в реестр 
контрактов ЕИС); 

- сотрудник контрактной службы – заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района (ведение исковой работы по ненадлежаще исполненным и неисполненным 

контрактам, взаимодействие с судебными приставами-исполнителями по вопросам исполнительного производства, оказание содействия ответственным за исполнение контрактов лицам в составлении 

требований об уплате неустоек (штрафов, пеней)).». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 

 
Глав администрации 

Цивильского района                                                                                                    И.В. Николаев 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 18.10.2019 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

